Комитет по образованию
Егорьевского района Алтайского края

ПРИКАЗ
05.04.2016											№ 49-р

с. Новоегорьевское

	О внесении дополнений в приказ комитета по образованию Егорьевского района Алтайского края от 11.11.2015 №148-р «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»

В  целях выполнения распоряжения администрации Егорьевского района Алтайского края от 19.01.2016 № 2-р, в соответствии с письмом администрации Егорьевского района Алтайского края от 31.03.2016 № 209/п/460
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие дополнения в приложение к приказу от 11.11.2015                    № 148-р «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»:
включить в раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнительный пункт следующего содержания:
«2.18.3. Комитет по образованию обеспечивает создание инвалидам следующих условий доступности муниципальной услуги и объектов, в которых она предоставляется:
условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадка из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляются услуги, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги;
оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
2. Главному специалисту комитета по образованию Фомичевой Е.В. довести настоящий приказ до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.
3. Методисту комитета по образованию Петровских С.А. разместить настоящий приказ на сайте комитета по образованию.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                            Т.М. Шуленина